® FABRYKA MASZYN ROLNICZYCH
»AGROMET?” Spotka z o.0.

49-301 BRZEG, ul. Fabryczna 2
Tel.: +48 77 416 20 81 — 86

Ml Fax: +48 77 416 20 80

AUTOMATISCHE KARTOFFELLEGMASCHINEN
VIERREIHIG MIT HYDRAULISCHEM AUFZUG DES
BEHALTERS
KORA 4H, 4HP

BEDIENUNGS- UND GEBRAUCHSANWEISUNG
ERSATZTEILKATALOG

KTM-Symbol
0825 -212-322-340
0825-212-322-330
0825-212-322-353

IV. Auflage 2005



| FUR DEN KUNFTIGEN GEBRAUCH AUFBEWAHREN |

ACHTUNG:

Die Kartoffellegemaschine besitzt keine Dauerbeleuchtung. Sie ist mit Griffen
zur Befestigung von mobilen Beleuchtungsanlagen (MBA) sowie mit

einem Griff zur Befestigung des Datenschildes ausgestattet.

Der Verkdufer ist verpflichtet, einen MBA-Set auf Forderung des Kéufers zu
verkaufen. Die Bauteile des erforderlichen MBA-Sets wurden in der
Bedienungsanleitung im Kapitel ,,Ausstattung™ aufgezahilt.

Bei Fragen und Bemerkungen wenden Sie sich bitte an das Konstruktionsbiiro der FMR ,,Agromet™ in
Brzeg: Tel.: 77 416 20 81

Achtung: Die Fabrik behiilt sich vor, Anderungen einzufiihren!

WARNSCHILDER:

- dieses Zeichen in unserer Anleitung warnt vor der Moglichkeit der
Maschinenbeschéddigung

- dieses Zeichen in unserer Anleitung warnt vor einer Gefahr, einem
Unfallsrisiko bzw. einer Korperverletzung

-1-



INHALTSVERZEICHNIS

Seite
1. Grundsitze:des:sicheren Betriebs. . ccovisnimeims varsvamssismev s s swosms s sis st s s vvais 3
2. Verwendung und allgemeine Beschreibung......... ... 4
3. Technische Daten. ... ... e et e et et e 5
4. Bedienungund Gebratieh «..cu v sovsvismsss s s ssismss s s o pesas i v e vserssies 7
4.1. Transport der Kartoffellegemaschine auf 6ffentlichen Strallen............................. ... 8
A0 P EldarBeits . cocs vovimmuimmsm susmnmn varis e v s s i i s e e e 8
4.3 Emistellung der Rillenizieher. . cooocommnmmnnimnimns i i sosvmsss i asvs s 8
4.4. Einstellung der Legetiefe. .. e e e e e nee D)
4.5. Abstand zwischen Pﬂanzkartoffeln in einer Relhe ................................................... 9
4.6. Einstellung der Scheibenzustreicher........ ..o 10
4.7. Einstellung des Dosierspaltes fiir Pflanzkartoffeln in der Auspflanzkammer...................11
4.8. Regulierung der Befiillung von Bechern................oooiiiiiiiiiiiiiiiins 11
5. Stérungen der Kartoffellegemaschine und ihre Behebung................coon 12
6: Technisehe BEAISnUNE .. v soviinvmavsmsmavmcssoimsmsros sos wsmis sy v s v ssiayisms vses 5o vessiss s ssss 13
6.1. Taglicher Betrieh. ......o.ve i e s 13
.2 B OIS e s o oo 4554580555 05 0 T B0 13
6.3. Spannung und Demontage des Becherbande...................oooi 15
7. Aufbewahrung und Wartung. .. .......oooiiii e e e 16
8. Beforderung der Legemaschine. .. ... e 16
6. Garantiebedingungen und —leiStUNZEN. .. ......oiniieiie e e e 16
10. Ausstattung der Legemaschine. .. ... 16
1T: Sicherheitszeiohen oo i mrera e e T e R 3 £ R S R R T e R SR A s 17
12. Demontage und Verschrottung. .. ...........ooooiiiiiiiiii e 18
13. Anordnung der WarnsChilder. .. cos s s as i nsmovms o s sines swsoves seians s s s s s e s vasin 19
Ersatzteilkatalog
Fragebogen



10.

1§

12

13.

1. GRUNDSATZE DES SICHEREN BETRIEBS

. Vor der Inbetriebnahme der Kartoffellegemaschine soll man sich mit der vorliegenden

Bedienungsanleitung sowie mit der Maschine selbst vertraut machen. Bei dem Kennenlernen
des Maschinenaufbaus ist auf die Funktion der einzelnen Mechanismen, deren Regulierung
und richtige Einstellung besonders zu achten. Wihrend des Betriebs ist es dafiir zu spiit.

Vor der Arbeitsaufnahme soll man sich vergewissern, dass sowohl die Kartoffellegemaschine
als auch der Schlepper intakt sind. Vor der Inbetriebnahme ist zu priifen, ob sich Dritte
(insbesondere Kinder) in der N#he des Schleppers aufhalten.

Zur Wahrung der erforderlichen Bodenpressung der vorderen Réder des Schleppers sind
Grundgewichte fiir die vordere Schlepperachse anzuwenden sowie den Maschinenbehilter mit
zugelassener Menge der Pflanzkartoffeln zu fiillen (die Menge wird in Tabelle 1, Kapitel
..Bedienung und Gebrauch™ angegeben.

Bei Wendungen, bei der Fahrt auf unebenen Fldchen sowie bergab ist auf das Gewicht der
Kartoffellegemaschine sowie der Kartoffeln im Behélter Riicksicht zu nehmen: die
Geschwindigkeit soll entsprechend reduziert und Vorsicht gewahrt werden.

Nach dem Betriebsschluss sowie wihrend Arbeitspausen soll die Legemaschine vor dem
Verlassen des Schleppers auf den Boden gesenkt, der Motor abgeschaltet und der
Ziindschliissel abgezogen werden.

Man darf sich nicht zwischen dem Schlepper und der Kartoffellegemaschine authalten, wenn
die Stoppbremse des Schleppers nicht zugezogen ist bzw. wenn keine Keile unter Rader des
Schleppers gelegt worden sind.

Bei der Einstellung der Federspannung von Scheibenzustreichern sowie bei der Verstellung
der Zustreicher von der Transport- in die Arbeitslage (und umgekehrt) ist Vorsicht zu wahren.
Wihrend des Zuriickziehens des Knebels ist der Schwingarm fest zu halten.

Vorsicht bei der Authdngung (und bei der Abnahme) der Kartoffellegemaschine auf den
Schlepper, mit dem hydraulischen Aufzug nicht manipulieren (die Hebel des Aufzugs in der
Lage ,.neutral” bzw. ,,schwimmend* bringen).

Der Wechsel von Reifen (Gummischlduchen) der Laufrdder soll mit Hilfe von erforderlichen
Werkzeugen von Fachkriften vorgenommen werden. Bei der Abnahme der Laufrider ist die
Kartoffellegemaschine vor dem Kippen sowie Verschieben abzusichern.

Bei der Anwendung von geteilten Reifen sollen die Rédder wihrend des Aufpumpens
miteinander mit Hilfe von sechs Schrauben zusammen gedreht werden. Es wird empfohlen,
die Rader bis zum Erreichen des erforderlichen Luftdrucks erst dann aufzupumpen, wenn sie
auf Naben gelegt worden sind.

Nachbesserungen, Finstellungen (mit Ausnahme des Riittlers des Becherbandes), Reinigung,
Wartungsarbeiten, Behebung von technologischen Stérungen sind beim abgestellten Motor
des Schleppers und beim abgezogenen Ziindschliissel durchzufiihren.

Bei elektrischen  SchweiBarbeiten an der auf dem  Schlepper aufgehingten
Kartoffellegmaschine sind die Fiihrungsleitung sowie der Akku abzuschalten.

Wihrend des Verkehrs auf offentlichen Strassen sind die in diesem Bereich geltenden
Vorschriften zu beachten. Dabei sollen keine Kartoffeln im Behélter befordert werden.
Arbeiten an der hydraulischen Anlage sind ausschlieBlich nur dann vorzunehmen, die diese
unter keinen Druck steht. Der Behilter ist ganz nach unten zu ziehen oder mit einer Stiitze
abzustiitzen. Der Motor ist abzuschalten und der Ziindschliissel ist abzuziehen.



Es ist verboten:

- die Kartoffellegemaschine ohne genaue Kenntnis der vorliegenden
Anleitung in Betrieb zu nehmen,

- die Maschine beim eingeschalteten Motor des Schleppers und nicht
abgezogenen Ziindschliissel zu schmieren, einzustellen bzw.
nachzubessern

- mit defekter Kartoffellegmaschine und Schlepper zu arbeiten,

- Dritte die Legemaschine bedienen lassen,

- heftige Wendungen durchfiihren,

- Umwendungen und Riickfithrung bei der nicht in die Transportlage
gebrachten Kartoffellegmaschine durchzufiihren,

- auf der Legemaschine Personen zu befordern,

- sich im Arbeitsbereich der Kartoffellegmaschine aufzuhalten,

- den Schlepper mit der Legemaschine in der Transportlage
(gehoben) zu lassen,

- auf Neigungen ohne Gewahrung der notwendigen Vorsicht zu
arbeiten, den Behilter iiberméBig mit Kartoffeln befiillen,

- auf offentlichen Strassen ohne Beleuchtungsanlage und Datenschild
zu fahren,

- Arbeiten an der hydraulische Anlage vorzunehmen, die unter Druck
steht.

2. VERWENDUNG UND ALLGEMEINE BESCHREIBUNG

Vierreihige, automatische Kartoffellegemaschinen sind zur Legung von nicht vorgekeimten
und angeregten Kartoffeln auf Boden mit der Feuchtigkeit bis zu 16%, auf Feldern mit der
Neigung bis zu 7 ° (12%) bestimmt. Zur Pflanzung sollen sortierte Pflanzkartoffeln mit der
Fraktion von 0-45 mm und 45-60 mm verwendet werden. Man kann auch nicht sortierte
Kartoffeln 30-60 mm pflanzen, hierbei soll man allerdings mit einer etwas schlechteren
Arbeitsqualitét rechnen.

Typen der Legemaschinen

KORA 4H — Reihenabstand 75 cm
KORA 4H — Reihenabstand 90 cm
KORA 4HP — Reihenabstand 75 em




3. TECHNISCHE DATEN

Tabelle 1
;f:“f- Art des Parameters ]‘:/;?I[‘ﬁ"' Kartoffellegemaschine
' 4H-75cm 4H-90cm 4HP-75cm
1. Typ der Legemaschine automatisch
2. Art der Kupplung aufgehingt
3. Arbeitsbreite m 3 3.6 3
4. Reihenzahl 4
5. Reihenabstand cm 75 90 75
6. Arbeitsgeschwindigkeit km/h bis 9,0
7. Legegeschwindigkeit St./min bis 480
(nicht vorgekeimte Pflanzkartoffeln) (runde Knollen)
8. Leistung Wy ha/h bis 1,3 bis 1,5 bis 1.6
0. Transportgeschwindigkeit km/h bis 12
10. | Bedienungspersonal Schlepperfahrer
11. | Energiequelle 66 kW /90 KM 55 kW /75 KM
12. | Typ des Auspflanzaggregats Band-Becher doppelt
13. | Regulierung der Becherfiillung Riittler, Becher-Einsitze
14. | Legeabstand entlang der Reihe cm 14,6 — 42 (15 Grofien)
Zulidssige Abstandabweichung % 25% der eingestellten Grofe
15. | Antrieb von den Laufradern
16. | Gebtriebeart Kettengetriebe
17. | Scharen Fliigelscharen
18. | Scharaufthidngung auf Vierecken
19. | Legetiefe cm 4-12
20. | Zustreicher-Aggregat Scheibenzustreicher
21. | Aufhingungsart auf Schwingarmen
Federandruck
22. | Deckungshdhe der Pflanzkartoffel cm 6—12
stufenlose Regulierung
23. | Réder-Set
- Reifenabmessungen 10,0/ 75-15.3 11,5/ 80—
- Radabstand mm 15,3
- Luftdruck kPa 1500 1800 3000
24. | Ladefdhigkeit des Behilters kg 340+20
25. | Lichte Transportweite mm 1000 1200 2000
26. | MabBe iiber alles (Transportstellung): iiber 250
-Lange mm
-Breite mm 2200 2200 4180
-Hohe mm 3000 3460 3300
27. | Gewicht der Legemaschine (ohne kg 1940 1940 1940
Ersatzteile und mobile 1100 1150 1430

Beleuchtungsanlage)




HONVILTD ANQ ONANAIAdHL ¥

|
|
~
L
——a
—_

e

Transportstellung

/
)
B/
IR
”[m

s
g
[ |

i
4
]

]

' /——-9 ESI lenzieh

Abb. 1. Kartoffellegmaschine KORA 4H
1 — Aufhédngungsrahmen, 2 — oberer Querholm, 3 — unterer Querholm, 4 — linke Auspflanzkammer, 5 —
rechte Auspflanzkammer, 6 — Schar, 7 — Druckschraube,
8 — Beleuchtungsanlage, 9 — Querriegel, 10 — Hebel, 11 — Seil, 12 — Rillenzieher




Abb. 4. Pflanzkartoffel-Behiilter
1 — Riegelsperre, 2 — Verbindungsleiste, 3 — Schraube, 4 — Auspflanzkammer,
5 — Becherband, 6 — Niloshaken, 7 — Becher

Abb. 5. Kettengetriebe
1 — Antriebskettenrdaderset, 2 — Klemmknebelgriff, 3 — Kette, 4 — Haken, 5 — Kettenspanner,
6 — Buchse (des Aufhingungsrahmen), 7 — Splint, 8 — Oler,

9 — Schraube, 10 — Schelle, 11 — unterer Querholm

5 8 5 1 3 4 2
Abb. 6. Kettengetriebe

1 — Antriebskettenrad, 2 — Zwi_schenwelle, 3 — Freilaufkupplung, 4 — Mutter,
5 — Antriebsbuchse, 6 — Oler, 7 — Verschlussscheibe, 8 - Schraube



4.1. Transport der Legemaschine auf iffentlichen Strafien
Gemdl Zulassungsvorschriften sollen Legemaschinen mit reflektierendem Vorder-, Hinter- und
Seitenlicht, Fahrrichtungslicht, Begrenzungslicht, Schlusslicht sowie Bremslicht ausgestatten
werden. Im hinteren Teil der Legemaschine ist ein Datenschild anzubringen. Die linke und rechte
Umgrenzungslinien sollen hinten mit schragen Streifen, abwechselnd weill und rot gekennzeichnet
werden.

Wihrend des Transports auf 6ffentlichen Strassen soll der Behilter der Legemaschine leer
sein — die Breite der Legemaschine darf gem@B den Verkehrsvorschriften 3 m nicht tiberschreiten.

4.2. Feldarbeit

Die Lange der oberen Pleuelstange der Dreipunktaufthdngung soll auf eine solche Weise
bestimmt werden, damit die Bolzen und die obere Ose des Aufhingungsrahmen der Legemaschine
senkrecht zu dem Boden gestellt werden, dann befindet sich auch das Becherband in der vertikalen
Lage. Die unteren Zugstangen der Dreipunktauthidngung des Schleppers sollen stillgesetzt werden,
damit die Seitenverschiebung der Legemaschine 1 ¢cm nicht iiberschreitet.

Um einen sicheren Betrieb des Schleppers, d.h. seine Stabilitét (Seitengleichgewicht) sowie
die Steuerbarkeit des Aggregats (Schlepper + Legemaschine) zu gewihrleisten, sollen die mit
Legemaschinen zusammenarbeitenden Schlepper lber die volle Auslastung der Vorderachse
verfligen.

4.3. Einstellung der Rillenzieher
Um einen entsprechenden Betrieb des Schleppers sowie einen richtigen Reihenabstand zu
gewihrleisten sind die Rillenzieher auf dem Mal ..C* auszuziehen (Abb. 7).
C=2,55-0,5A (cm)
wobei S = Reihenabstand (cm)
A = Abstand zwischen Vorderrddern des Schleppers (cm)
C = Abstand (Auszichung) vom Bug der abgrenzenden Schar zur Spur des
Rillenziechers (cm).

Nach der Einstellung der Rillenzieher ist die Linge der Seile so zu ermitteln, dass sich
beide Rillenzieher bei einer Mittelstellung des Hebels (10, Abb. 1) ca. 5 cm iiber die Bodenfldche
befinden. Nach Verstellung des Hebels (z.B. nach rechts) soll sich der rechte Rillenzicher auf ca. 5
cm vertiefen; der Rillenzieher soll eine deutliche Spur hinterlassen.

Abb. 7 Einstellungsart der Rillenzieher
1 — Rillenzieher, 2 — Auspflanzset, 3 — unterer Querholm



4.4. Einstellung der Legetiefe

Die Anderung der Legetiefe kann in der Legemaschine durch das Verschieben des
Scharstiels im Griff nach dem Losen der Andruckschraube (1, Abb.8) bzw. durch das
Verschieben des kopierenden Rades gegeniiber der Schar verstellt werden. Beide Regulierungen
kénnen gleichzeitig angewendet werden. Alle Scharen sind auf die gleiche Hohe einzustellen.
Das Ausmal} X entspricht der Legetiefe.

Die Richtigkeit der eingestellten Tiefe ist auf einer Probestrecke zu iiberpriifen, denn
dabei sind auch Bodenverhiltnisse und der Fiillungsgrad der Legemaschine mit Pflanzknollen zu
beachten.

1
5
UL I CE WP o
A i RV, —
o ' — Yseém L\
- TxON |

I

Abb. 8. Ermittlung der Legetiefe
1 — Schraube, 2 — kopierende Réder, 3 — Schar, 4 — Schargleitschiene, 5 — Schraube, 6 - Stift

4.5. Legeabstand zwischen Pflanzkartoffeln in einer Reihe

Der erforderliche Abstand der Pflanzkartoffeln (Pflanzdichte) wird durch die richtige Wahl der
Ubersetzung des Kettengetriebes erreicht. Hierzu sind folgende Titigkeiten auszufithren:

- den Klemmknebelgriff herausdrehen (2, Abb.5), um das Verschieben des Aggregats der
Antriebskettenrdder zu ermdglichen;

- die Spannung des Antriebskettenspanners l6sen durch die Abkoppelung der Kette von dem
Haken (4);

- das Réaderaggregat so verschieben, dass die Kettenrdder, die dem gewihlten Legeabstand
gemil Tabelle 3 entsprechen, auf einer Ebene stehen:

- den Klemmknebelgriff zudrehen; das Ende der Schraube soll sich in die Anbohrung der Welle
vertiefen;

- den Spanner aufspannen durch die Befestigung der Kette auf dem Haken.

Beim Wechsel eines Antriebskettenrades (1, Abb.6) ist auch der Kettenspanner (5,
Abb.5) in der Buchse des Aufhdngungsrahmens (6) zu verschieben, nachdem der Splint
herausgenommen worden ist.

Der eingestellte Legeabstand ist auf einer Kurzstrecke zu iiberpriifen, am besten
zusammen mit der Priifung der Legetiefe. Nachdem die Maschine mit Pflanzknollen befiillt
worden ist, ist eine Probestrecke zu bepflanzen, wobei die Scheibenzustreicher in der
Transportlage gesperrt werden sollen — Pflanzen in offene Furchen. Die Pflanzkartoffeln sind
zusammenzurechnen und die bepflanzte Strecke soll bemessen werden.



Beispiel: der eingestellte Legeabstand — 32 cm
die abgemessene Strecke - 440 cm
Anzahl der Pflanzkartoffeln auf der Strecke — 14 Stiick

Legeabstand =440 =31.4 cm

14
Tabelle 3
Legeabstand
Zusammenarbeitende | Legeabstand
Rider in cm N
I I 4H | 4HP 76 27 %8

78 VA 16,5 18

78 74 18 19,5 I

78 73 19 | 20,5 —

78 Z2 20 22

78 Z1 21,5 | 23,5

Z7 Z5 23 25 q

77 74 25 27

27 Z3 26,5 | 28,5

Z1 Z2 28 | 30,5

77 Z1 30 | 32,5

76 Z5 32 | 34,5

76 74 34,5 | 37,5

76 73 36,5 | 40 :

76 72 39 | 425 L

76 Z1 42 45
Nummer des Rades Z1 Z2 23 74 75 76 Z7 Z8
Anzahl der Zihne 30 32 34 36 39 29 21 15

Der Unterschied zwischen dem Abstand nach der Tabelle und dem wirklichen
Abstand kann sich aus dem Drehschleudern der Laufrdder der Legemaschine ergeben, was
wiederum von Bodenverhiltnissen, unterschiedlicher KnollengréfBe sowie von der Auslastung
der Legemaschine abhingig ist.

4.6. Einstellung der Scheibenzustreicher

Um den Sechenabstand zu dndern, soll die Schraube (1) und Mutter (5) gelost werden
und anschliefend sind der linke (2) und rechte (3) Scheibenausleger um denselben Wert
ausziehen, um den erforderlichen Mal} ,.a* zu erreichen. Vor der Regulierung sollen die
Schraubengewinde von der FErde gereinigt werden. Den Winkel o zwischen den
Scheibensechen kann durch Verschieben des Jochs (4) auf den Speichen (6) verstellt werden.
Nach der Durchfiihrung der genannten Regulierungen sind die Mutter (5) und die Schraube
(1) fest anzuziehen.

-10-




Abb. 13. Einstellung der Scheibenzustreicher
1 — Schraube, 2, 3 — Ausleger, 4 — Joch, 5 - Mutter, 6 - Speichen

4.7. Einstellung des Dosierspaltes fiir Pflanzkartoffeln in der Auspflanzkammer

Einer der Faktoren, die die Legequalitdt wesentlich beeinflussen, ist die Menge der
Pflanzkartoffeln in der Auspflanzkammer. Aus dieser Kammer werden Pflanzkartoffeln
mittels Bandbecher bezogen. Eine nicht ausreichende Befiillung kann zu Durchléssen fiihren,
weil nicht alle Becher Pflanzkartoffeln beziehen werden. Eine {iberméBige Befiillung kann
wiederum die Gleitung des Becherbandes sowie eine Beschiddigung der Pflanzkartoffeln
verursachen (Brechen der Keime bei angeregten Pflanzknollen). Die GroBe des Dosierspaltes
soll wihrend der Legung auf einer Probestrecke eingestellt werden, nach dem Prinzip: Je
groBBer die Pflanzkartoffel desto gréBer auch der Spalt. Die Regulierung des Spaltes erfolgt
durch die Verstellung des Schiebers (1, Abb.4) nachdem die Fliigelschraubenmutter (3) geldst
worden sind. Nach der Spalteinstellung sind die Muttern zuzuziehen.

4.8.. Regulierung der Befiillung von Bechern

Die Grofle und Gestalt der Becher gewihrleisten, dass bei der richtigen Einstellung
des Dosierspaltes einzelne Pflanzkartoffeln bezogen werden, in den GroBen von 35-60 mm,
sortiert nach entsprechenden GroBefraktionen, z.B. 30-45; 45-60 mm. Es kommt allerdings
vor, dass die Becher zwei Pflanzkartoffeln auf einmal beziehen. Um die Auspflanzung von
einzelnen Knollen zu gewihrleisten, ist der Riittler des Becherbandes (1, Abb.11) so
einzustellen, dass sich in dem Becher jeweils nur eine Pflanzkartoffel befindet. Die
Verstellung des Hebels (1. Abb. 12) nach unten verstirkt die Riittlung. Zu intensive Riittlung
verursacht Durchlisse.

Zwei Pflanzkartoffeln auf einmal kénnen von den Bechern bei kleinen Knollen
bezogen werden. Um dem vorzubeugen, soll die Legemaschine nach hinten zuriickgelegt
werden, indem die obere Pleuelstange der Dreipunktaufthdngung des Schleppers verldngert
wird; dann fallen die Kartoffeln leicht aus den Bechern. Um die Zahl der Durchlidsse zu
reduzieren soll die Legemaschine nach vorne gebeugt werden, indem die obere Pleuelstange
der Dreipunktauthdngung verkiirzt wird.

Bei der Auspflanzung von sehr kleinen bzw. sehr groflen Pflanzkartoffeln sind Becher-
Einsitze anzuwenden:

- kleine Einsiitze (griine) fiir sehr kleine Pflanzkartoffeln;

- grof3e Einsétze (weille) fiir groBle Pflanzkartoffeln.

Die Einsitze sind in die Becher einzudriicken.

Die Einsdtze gehdren zur Zusatzausstattung der Legemaschine. Sie sind in der Fabrik
zugénglich.

-11-



5. STORUNGEN DER LEGEMASCHINE UND IHRE BEHEBUNG

Tabelle T4
Laufende | Beschreibung der Stérung Behebungsweise
Nummer
1 2 3

1

2

Pflanzkartoffeln liegen zu flach
bzw. zu tief.

Der Abstand zwischen
einzelnen Pflanzkartoffeln 1ist
nicht gleich.

Zu viel bzw. zu wenig
Pflanzkartoffeln in der
Auspflanzkammer.

Becher bezichen je zwei
Pflanzkartoffeln.

Becher reichen keine
Pflanzkartoffeln.

Das Band rutscht oder stoppt.

Scharen zu niedrig bzw. zu
hoch.

Scharen senken oder heben.

Nur Pflanzkartofteln gleicher Gréf3e - sortierte -
sollen gelegt werden.

Die Regulierung der Scheibenseche tiberpriifen;
sie konnen zu dicht gestellt werden.

Den Schieber senken bzw. heben.

Den Riittlerhebel nach unten verstellen —
Riittlung verstirken.

Die Legemaschine nach hinten kippen durch
Verldngerung der oberen Pleuelstange der
Dreipunktauthidngung.

Kleine Bechereinsitze anwenden.

Die Bandriittlung reduzieren — den Hebel nach
oben verstellen.
Die Legemaschine nach vorne kippen durch

Verkiirzung der oberen Pleuelstange der
Dreipunktauthingung.
Grofle  Bechereinsitze  anwenden.  Die

Schieberregulierung {iberpriifen. Bei groBen
Pflanzkartoffeln einen Blechverteiler anwenden
bzw. den Verteiler entfernen.

Die Spannung des Becherbandes tiberpriifen
und das Band spannen. Den Zustand der
Antriebsrader tiberpriifen, sie kénnen mit der
Erde verklebt werden (bei der Priifung die
Verschlussscheibe entfernen).

Die Einstellung der Scheibenseche regulieren.
Die Spannung der Andruckfeder erhthen oder
mindern.

-12-




6. TECHNISCHE BEDIENUNG

6.1. Tigliche Bedienung

Nach Betriebsschluss sind jeden Tag folgende Tétigkeiten auszufiihren:

- die Legemaschine leer machen durch Entfernung der Schieber (4, Abb.10) aus den
Auspflanzkammern sowie durch manuelles Drehen der Laufrider der Legemaschine nach
ihrer Hebung auf die Dreipunktaufthidngung des Schleppers,

- die Legemaschine von der Erde reinigen,

- allgemeine Inspektion der Maschine durchfiihren,

- die Funktion des Antriebssystems iiberpriifen durch das Drehen des Laufrades der Maschine in
beide Richtungen. Nach der Entfernung von Verschlussscheiben (7. Abb. 6), die an der Seite
des Gehduses von Auspflanzteilen tiber dem Lager angebracht sind, iiberpriifen, ob die
Antriebsrider des Becherbandes nicht mit Erde verklebt sind;

- die Spannung und Zustand der Becherbénde tiberpriifen:

- Schmierstellen schmieren.

6.2. Schmierung

Die Legemaschine ist gemill Tabelle 5 zu schmieren. Der Schmierung unterliegen die
Gleitlager. Die Wailzlager verfiigen iiber einen Schmierstoffvorrat, sie bediirfen keiner
Schmierung.

Vor der Schmierung sind die Olerventile zu reinigen. Es ist so lange zu schmieren, bis

sich der Schmierstoff zeigt — in den Scheibensechen sind die Blenden aus Kunststoff abzulegen
(2, Abb. 10).

Tabelle 5
Schmierpun | Teilbezeichnung | Zahl der | Schmierstoffart Schmierart | Schmierhdufigkeit in
kt-nummer Schmier Arbeitsstunden
punkte
1. Spannachse des 2 Maschinenfett 2 Schmierer 8
Kettengetriebes
2. Nabe des 4 Maschinenfett 2 Schmierer 8
Scheibenseches —
Gleitlager (3,
Abb. 10)
LR Freilauf- 2 Maschinenfett 2 Schmierer 8
Kettenrad -
Naben (6, Abb.
6)

-13-




Abb.11. Einstellung des Verteilers des Abb.12. Regulierung des Riittlers des
Becherbandes Brecherbandes
1 — Riitler, 2 — Becherband, 3 — Verteiler 1 — Riittlerhebel, 2 — Einstellungsrahmen,
3 — Knebel, 4 — Spanner

Abb. 13. Spanner des Becherbandes
1 — Schraube, 2 — Mutter

-14-



PITITT g
4

%B{o \
4—-—]. 5) 5
S C
©

2 @/ / 2

Abb. 15. Montageschema der Beleuchtungsanlage auf den Legemaschinen
1 — Reflektierendes Vorderlicht, 2 — Reflektierendes Seiten- und Hinterlicht, 4 — Datenschild,
5 —mobile Beleuchtungsanlage, 6 — Beleuchtungsgriff, 7 — Verbindungsleitungen,
8 — Vorderschild, 9 — Begrenzungsleuchte

6.3. Spannung, Demontage des Becherbandes

Das Brecherband soll auf eine solche Art und Weise gespannt werden, damit es wihrend des
Betriebs bei normal befiillten Auspflanzkammer nicht stoppt. Das Band kann sich nicht
seitlich verschieben. Die Spannung des Bandes erfolgt gleichmaBig von beiden Seiten durch
das Eindrehen der Schraube (1, Abb.13) in die Mutter (2). Anschlieend ist der Stossstange
(3) so zu verschieben, dass zwischen dem Schraubenkopf und der Stossstange 2 mm Spalt
bleibt.

Um das Becherband zu entfernen, soll man:

- durch manuelles Drehen des Laufrades der Legemaschine den Niloshaken neben die
Riittlerrolle stellen

- den Riittler abschalten

- die Spannung des Bandes 16sen

- den Bolzen des Niloshakens ausziehen (6, Abb.4)

- das Band nach oben ziehen.

7. AUFBEWAHRUNG UND WARTUNG

Die Legemaschine soll in Rdumen aufbewahrt werden, in denen sie vor Witterungseinfliissen
geschiitzt werfen. Nach der Betriebssaison sind folgende Téatigkeiten vorzunehmen:

- die Legemaschine von Erde, Staub und sonstigem Schmutz reinigen;

- technische Kontrolldurchsicht durchfiihren und festgestellte Mingel beheben;

- alle Schmierstellen (gemé&l Tabelle 5) schmieren;

- die Spannung der Becherbinde verringern;

-15-



8. BEFORDERUNG DER LEGEMASCHINE

Auf Kleinstrecken kann die Legemaschine auf den Schlepper befordert werden —
aufgehidngt auf die Dreipunktauthidngung (wie bei der Fahrt aufs Feld). Fiir Langstrecken
empfiehlt sich die Beférderung mittels LKW oder Anhénger.

9. GARANTIEBEDINGUNGEN UND -LEISTUNGEN

Die Garantiebedingungen sowie die Verfahrensweise bei Reklamationen sind in der
Garantiekarte der Legemaschine enthalten. Die Garantieleistungen werden ausgefiihrt von:
dem Verkaufer, dem Hersteller sowie anderen Betrieben, die beim Verkauf in die
Garantiekarte eingetragen werden.

10. AUSSTATTUNG DER LEGEMASCHINE

Bezeichnung Teil- und Normnummer Stiickzahl
4H 4HP
GRUNDAUSSTATTUNG

Teile, die zu der Ausriistung der Legemaschine gehdren

1. kompl. Verbindungsleitung 5645/17-010 1

(1=2,2 m)

2. kompl. Verbindungsleitung 5642/17-005 1
(1=3,2 m)

Ersatzteile
2. Auspflanzungsbecher 3222/19-026 2
3. Passschraube 3222/19-030

§]

Werkzeuge
4. Einsteckschliissel RWTqg-3 PN-88/M-65041 1
5. Einsteckschliisse]l RWTq-4 PN-88/M-65041 1

Technische Dokumentation

6. Bedienungsanleitung mit 1
Ersatzteilkatalog

7. Garantiekarte der Legemaschine 1

ERGANZUNGSAUSSTATTUNG

8. mobile linke Hinter- 5644/87-005 1
Beleuchtungsanlage

9. mobile rechte Hinter- 5644/87-006 1
Beleuchtungsanlage

10. kompl. Verbindungsleitung 5642/17-005 2
(1=3,2 m)

Wichtig: Die Ergdnzungsausstattung ist gemif den Bediirfnissen des Kaufers einer
Legemaschine zu kaufen.

-16-



11. SICHERHEITSZEICHEN

In der Tabelle 6 sind alle Sicherheitszeichen und Aufschriften aufgefiihrt, die an der
Maschine angebracht sind. Dariiber hinaus werden Erlduterungen zu den Zeichen gegeben.
Die Sicherheitszeichen sind an Antriecbsgehdusen sowie an anderen gefdhrlichen Teilen der
Legemaschine angebracht, gemal der Abb. 18.

Tabelle T6
Laufende Zeichen Zeichennummer Bedeutung
Nummer
L Datenschild
2; K-003 Seilbefestigungsstelle (Anbindeseil).
OOt

3. K-004 Zugelassene Fahrgeschwindigkeit 12
km/h.
Den Schleppermotor abstellen und den

4. K-066 Ziindschliissel vor der Aufnahme einer
Servicetitigkeit und Reparatur
abziehen.

5. K-073 Schmierstelle mit Schmierfett.

6. KK-082 Gefahr der FuBverletzung. Abstand
halten.

7. K-070 Luftdruck der Bereifung.

8.

Bucalie  Boderd
9. T j‘.{, K-136/J2 Legeabstand der Maschine
e \ K-136/H2
% e
10. Firmenzeichen.
11. K-199 Vor der Inbetriecbnahme der Maschine

die Bedienungsanleitung lesen.

-17-




12.

13.

KORA

Maschinensymbole

14.

/RN

K—-166
K—-167

Weib- rote Streifen

12. DEMONTAGE UND VERSCHROTTUNG

Bei der Demontage und Verschrottung der Maschine die unten aufgefiihrten Hinweise
beachten.

2,
<8

Stahlteile an einem Ort versammeln, sortieren, unbrauchbare sowie nicht wieder
anwendbare zu einer Wiederverwertungsstelle abgeben.

Teile aus Kunststoffen separat sammeln und wiederverwerten lassen.

Gummiteile separat sammeln und zur sicheren Oko-Verbrennung bestimmen.

Wichtig: Die nach der Demontage bzw. Verschrottung angesammelten Teile vor Kindern
und Tieren schiitzen.

-18-




13. ANORDNUNG DER WARNSCHILDER

! ' ;| é - Ei ! . gi
e E CETT 5 B B3
l: !1 ! i T L%
B, SR e i s I gl %
ot T R
B e e R
AT N \ i : Efa ;i E , ] i f
j = ! Rl i
e ’ — 3
s -‘!J
i (e
B i

Abb. 18. Verteilung von Sicherheitszeichen und Aufschriften.

-19-



KATALOG CZESCI
KORA 4H — 75cm, KORA 4H — 90cm.

UKEAD KATALOGU | SPOSOB ZAMAWIANIA CZESCI

W katalogu na tablicach rysunkowych zestawiono czesci, podzespoly i zespoly
sadzarki automatycznej KORA 4H — 75¢cm, KORA 4H — 90cm,.

Na kazdej tablicy czg$ci sg oznaczone kolejnymi numerami rozpoczynajacymi
sie zawsze od 1.

Przy zamawianiu czgsci zamiennej nalezy podac prawidiowy numer czesci,
numer tabeli oraz numer pozycji w tabeli.

21






RAMA

T-1
Nr —— Nr czedci lub nr normy Liczba Uwngs
poz. 4H - 75cm 4H - 90cm sztul
2 3 < 6

Rama 3223/01-401 |3223/01-451

Poprzeczka 3223/01-402  [3223/01-452

Poprzeczka 3223/01-403 | 3223/01-453

Opaska kpl. 3223/01-404

Opaska sruby lewa 3223/01-405

Opaska sruby prawa 3223/01-406

Uchwyt kpl. 3223/01-407

Trzymak lewy 3223/01-408

Trzymak prawy 3223/01-409

i i SR Ry S

Opaska zaciskowa

Sruba M10x 45-8,8 —B
Nakretka samozabezp. M10 -8 — B
Sruba M16x35-8,8 —B
Podkladka spr. 16,3

Nakretka samozabezp. M16 —5—B
Podpora

Obejma kpl.

Przetyczka kpl.

Sruba M12x30-5,8 —B
Nakretka samozabezp. M12 -5 —B

3223/01-044
PN- /M-82101
PN- /M-82175
PN- /M-82105
PN- /M-82008
PN- /M-82175

3223/00-401

5643/15-024

5643/15-010
PN- /M-82105
PN- /M-82175




T -2 Znaczniki



ZNACZNIKI

T-2
Nr Nazwa czalol Nr czesel lub nr normy Liczba
pOZ. 4H - 75em 4H - 90cm sztuk

1 2 3 < 5
1 |Dzwignia 3223/00-002 |
2 |Linka kpl. 3223/00-014 | 3223/00-451 2
3 |Sruba M8x30-8,8 —B PN- /M-82105 1
4 | Podkiadka okr. 8,5 PN- /M-82030 1
5 |Nakrgtka samozabezp. M8 — 8 — B. PN- /M-82175 1
6 |SrubaM10x85-8,8 —B PN- /M-82101 1
7 |Podkiadka 10,5 PN- /M-82005 4
8 |SrubaM12x40-88 ~B PN- /M-82105 1
9 |Podkiadka spr. 12,2 PN- /M-82008 4
10 |Podkladka 13 PN- /M-82005 4
11 |Nakretka samozabezp. M12 -8 - B PN- /M-82175 1
12 |Sruba M10x40-8,8 —-B PN- /M-82105 1
13 | Podktadka spr. 10,2 PN- /M-82008 2
14 |Nakretka M10—-8 — B PN- /M-82144 3
15 |Uchwyt dzwigni 3223/00-009 1
16 |Sprezyna naciskowa srubowa 5644/33-007/0 1
17

18 | Opaska zaciskowa 3223/01-004 2
19 |Sruba M10x45-8,8 —B PN- /M-82105 12
20 [Nakretka samozabezp. M10 -8 — B. PN- /M-82175 12
21 |Ramie kpl. 3223/00-404 2
22 |Sruba M12x30-8.8 —B PN- /M-82105 4
23 |Podktadka okr. 13 PN- /M-82030 2
24 |Przetyczka 3223/00-003 2
25 | Zawleczka A71 2
26 | Prowadnica lewa kpl 3223/00-007 1
27 |Prowadnica prawa kpl 3223/00-008 1
28 | Sruba dociskowa 3223/00-010 2
29 | Znacznik 3223/00-004 2
30 | Zacisk kablgkowy PN- /M-80241 2
31 | Trzpien prawy 3223/00-402 1
32 |Trzpien lewy 3223/00-403 1
33 | Obejma 3222/94-016 2




=4
€
mese7
Amoroy

26



ZESTAW KOLOWY

T-3
Nr —— Nr czesci lub nr normy Liczba Wi
poz. 4H - 75cm 4H - 90cm sztuk

I 2 3 4 5 6
1 |Rama ruchoma 3223/01-421 3223/01-454 1

2 | Tulejka 3223/01-419 4

3 |Lacznik 49314 Katalog Sparex 2

4 | Piasta kpl. 3223/04-501 2

5 |Koto kpl. 3223/04-402 2

(- opona 10.0/75-15,3-8PR TR-04
- obrecz 9.00 x 15,3)

6 |SrubaMi8x1,5x50-58 —B PN- /M-82105 12

7 |Nakretka DM18x 1,5-5-B PN-/S-91240/62 12

8 |SrubaM12x 100-8,8 —-B PN- /M-82101 4

9 |{Podktadka 13 PN- /M-82005 4

10 |Nakretka samozabezp. M12 -8 —B PN- /M-82175 4

11 |Sruba M16 x 85(90) - 8,8 — B PN- /M-82101 4

12 |Nakrg¢tka samozabezp. M16 — 8 — B PN- /M-82175 4

13 [O% 3223/30-406 | 3223/30-452 1

14 | Oprawa tozyska 3223/30-408 2

15 |Lozysko kulk. zw. FD 210 (YET 210) 2

16 |Podkladka spr. 12,2 PN- /M-82008 8

17 |Nakretka M12—-5-B PN- /M-82144 8

18 |Sruba M12x35-5,8 —B PN- /M-82105 8

27



AoklezpesAm jodsez ¢ — |




ZESPOL WYSADZAJACY
Poz. Nr 4H-75cm | 4H - 90cm

1 3223/19-004 2
2 3223/20-002 2
3 3222/19-019 4
4 3223/19-077 4
5 3223/19-076 8
6 5644/63-020 4
7 3223/19-078 4
8 3223/19-079 8
9 3223/19-401 3

10 3223/19-403 3

11 3223/19-452 3
12 3223/19-451 3
13 3222/19-016 8
14 T 204 8
15 D 204 8
16 3222/19-014 4
17 3222/19-015 4
18 3222/19-002 4
19 3222/19-003 4
20 3222/19-060 8
21 3222/19-004 4
22 3222/19-013 2
23 3222/19-077 8
24 3223/19-402 2
25 3222/19-022 8
26 3222/19-009 8
27 3222/19-008 8
28 3222/19-010 8
29 3223/19-075 8
30 3222/19-007 8
31 H21 8
32 6004 RS 8
33 W 42 8
34 3222/19-037 32
35 3222/19-036 8
36 3222/19-073 4
37 3222/19-072 4
38 M8 X 110—8.8 16
39 3222/19-005 4
40 3222/19-030 (DIN 15237) 304 + 2
41 3222/19-026 152
42 3222/19-027 152
43 3222/19-054 4
aq | A F160 o55o 9055 4
46 3222/19-031 4
47 3222/19-023 4
48 3222/19-012 8
49 3222/19-080 4
50 3222/19-081 4

29



ZJR[Q1ZPZOI ‘Zoeskznspy, g — |

30



WSTRZASACZ, ROZDZIELACZ

T-5

Nr

4H-75cm | 4H-90cm

3222/19-070

3222/19-049

3222/19-044

3222/19-045

3222/19-069

3222/19-047

3222/19-043

3222/19-042

3222/20-004

3222/19-066

3222/19-078

3222/19-071

iR AA A B oA

-
NN NN sl a]lal o]
GR WIN=Olo|o(~No|ub|w|N=|o|CR N @ 01 E WIN) =0

PN NN
[{elles ] N]Fe))

W
o

w
—

[SMREOVEEds]
W

Lo
Gy n

W
~J

alb|n(aln]slw|w
B (WN| =IO

31



T -6 Zagarniacze



ZAGARNIACZE

Poz. Nr Szt.
1 M10 X 110 4
2 3223/22-401 4
3 3223/22-402 4
4 3223/22-403 4
5 3223/22-404 4
6 3223/22-405 4
7 3223/22-407 8
8 3223/22-408 4
9 3223/22-409 (M16 x 280) 4

10 3223/22-406 4
11 3222/24-031 8
12 3223/22-410 4
13 3222/22-001 4
14 3223/22-412 4
15 3223/22-411 4
16 3222/22-037 4
17 3222/22-036 4
18 3222/22-046 8
19 A30x47x7 4
20 W 47 16
21 6204 Z 16
22 3222/22-024 8
25 3222{22-047 8
24 3222/22-048 8
25 3222/22-049 8
26

27 3222/22-019 8
28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44




T =7 Czworobok, koto kopiujace

34



CZWOROBOK, KOLO KOPIUJACE

Poz. Nr Szt.
1 3222/24-021 4
2 3222/24-007 8
3 3222/24-011 4
4 B 20 x 70/52 4
5 3222/24-008 4
6 3222{24-006 4
7 3222/24-005 4
8 3222/24-003 4
9 3222/24-032 4

10 3222/24-031 12
11 3222/24-010 4
12 3222/24-009 4
13 3222/27-002 4
14 3222[27-004 4
15 3222/27-003 4
16 17-24 3222/24-012 4
17 4.00-8 2PR 4
18 3222/24-014 4
19 3222/24-013 8
20 3222/24-017 8
21 3222/24-016 4
22

23 3222/24-020 4
24 3222/24-019 4
25 | 17,22,23,24 3222/24-018 4
26 13,14,15 3222/27-001 4
27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

23




40 36

T-8 Napedy



NAPEDY

T-8
Nr Nazwa czesoi Nr czgsci lub nr normy Liczba Uiwasi
poz. 4H - 75cm 4H - 90cm sztuk
1 2 3 4 5 6
1 |Kota laficuchowe 3223/30-401 1
2 | Sruba dociskowa 3222/30-012 1
3 |Lancuch 10B - 164 PS PN- /M-84168 1
4 | Koto tancuchowe kpl. 3223/30-402 1
5 |Podkiadka okr. 6,5 PN- /M-82030 1
6 |Smarowniczka M6 PN- /M-86002 1
7 |Pierscien osadezy 30 3222/30-022 1
(1acznie z poz. 8)

8 |Wkret dociskowy M8 x 12 — 22H PN- /M-82273 1
9 |Nakretka M10-5-B PN- /M-82153 1
10 |Tuleja napgdowa 3223/30-403 | 3223/30-451 1
11 |SrubaM10x30-5,8 - B PN- /M-82105 1
12 |Zapadka 3222/30-003 |
13 |Sprgzyna naciggowa 3222/30-004 i
14 |Podkiadka okr. 10,5 PN- /M-82030 1
15 |SrubaM8x45-58—-B PN- /M-82101 6
16 |Nakretka samozabezp. M8 —5—-B PN- /M-82175 6
17

18 |Tarcza napinacza 3223/30-402 1
19 |Rolka napinajaca 3222/30-028 2
20 |Podkladka 3222/30-019 Z
21 |Piersciefi osadczy spr. Z 20 PN- /M-85111 2
22 | Korba napinacza 3222/30-021 1
23 |Zawleczka A71 1
24 |Podkladka 13 PN- /M-82005 1
25 [Nakretka skrzydetkowa M12 PN- /M-82439 1
26 | Sprezyna naciggowa 3222/30-014 1
27 |Lancuch Z PDB -5 BN- /5027-02 1
28 |Nakretka M8 — 5 —B PN- /M-82144 2
29 |Podktadka 8,4 PN- /M-82005 1
30 |Uchwyt 3222/30-031 1
31

32 | Wysiggnik napinacza 3223/30-002 1
33 |Nakretka M10-5-B PN- /M-82144 7
34 |SrubaM10x30-58-B PN- /M-82105 3
35 |Trzymak napinacza 3223/30-003 1
36 | Tuleja | 3223/30-453 2
37 |SrubaM10x 45-8,8-B PN- /M-82101 4
38 |Podkladka spr. 10,2 PN- /M-82008 4
39 |Oslona 3223/30-001 1
40 |Tuleja 3223/30-405 | 2

a7




38

T—-9 Zbiomik



ZBIORNIK

T-9
Nr T —— Nr czesci lub nr normy Liczba Uwagi
poz. Q 4H - 75cm 4H - 90cm sztuk &
2 3 4 6

RN
EURNE S0 0RO EORN oS00 aau s uw—|—

Zbiornik

Zastawka

Sworzen

Zawleczka S-Zn 4 x 32
Podkladka 17

Podpora tylna kpl.

Zawleczka A 60

Smarowniczka M6

Rura boczna

Rura srodkowa

Nakretka samozabezp. M8 — 5 - B
Podktadka 8.4

Sciana prawa kpl.

Lacznik prawy

Sruba podsadz. M8 x 20 -4.8 - B
Zastawka

podkladka

Sruba podsadz. M10 x 35— 4,8 —B
Nalretka samozabezp. M12 -5 - B
Podlkdadka 13

Lacznik lewy

Sciana lewa kpl.

3223/71-401 | 3223/71-451
3223/71-402 | 3223/71-452
3223/71-408
PN- /M-82001
PN- /M-82005
3223/71-412
9899/00-403
PN- /M-86002
3223/71-405 | 3223/71-453
3223/71-409 | 3223/71-454
PN- /M-82175
PN- /M-82005
3223/71-410
3223/71-404
PN- /M-82406
3222/71-003
3222/71-004
PN- /M-82406
PN- /M-82175
PN- /M-82005
3223/71-403
3223/71-411

Sruba M10x 35-5,8-B PN- /M-82105
Podktadka 10,5 PN- /M-82005

25 |Nakretka samozabezp. M10—-5-B PN- /M-82175

26 | Wspornik tylny 3223/71-413

27 |Podkiadka okr. 13 PN- /M-82030

28 |Sruba M12x30-58-B PN- /M-82105

29 [Wspornik przedni lewy 3223/71-414

30 |Sciana przednia kpl. 3223/71-416 | 3223/71-455

31 |Nakretka skrzydetkowa M10 PN- /M-82439

32 |Sruba M12x35-88-B PN- /M-82105

33 | Wspornik przedni prawy 3223/71-415

34 |Podkladka okr. 10,5 PN- /M-82030

35 |Naktadka kpl. 3223/71-417 | 3223/71-456

36 |Ramig 3223/71-418

’—"—‘00'—‘-&00*—‘H##IQOO;OOP—HJ&#OODOLOOI—A-—‘OOOOwMM»—-p—tn-n—-:\_)r—AL—AL;,

39




BuZOlNEIpAY efoelEIsu] Q) — |

40



INSTALACJA HYDRAULICZNA

T-10
Nr Liczba sztuk
Nazwa czesci Nr czgséci lubnr normy | 4H - | 4H- |Uwagi
poz.
75cm | 90cm
1 2 3 4 5 6
1 | Cylinder hydrauliczny nurnikowy Katalog Luban 2 2
CN2E-16-50/250 z
2 |Ucho UE2-50 w Katalog Luban 2 2
3 | Przewdd gietki AA-10-1200-10/10 BN-81/1903-01 2 -
4 |Przewdd gietki AA-10-1200-12/10 BN-81/1903-01 1 1
5 | Korpus zlgczki trojnikowej 16-10 PN- /M-73147 1 1
6 |Korpus przylaczki prostej 16-10 PN- /M-73140 2 2
7 | Pierscien uszczelniajacy 13,3 x 2.4 PN- /M-86961 2 2
8 [Kryza 5614/15-00-001 2 2
9 |Wtyczka 80.423.409 AGRIC ~ 12,5 2 2
10 | Sworzen 3223/71-407 4 4
11 |Podktadka 31 PN- /M-82005 4 4
12 |Zawleczka S-Zn 8 x 50 PN- /M-82001 4 4
13 | Podkiadka 3223/71-406 4 4
14 | Przewdd gietki AA-10-1200-10/10 BN-81/1903-01 - 2

41







KATALOG CZESCI
KORA 4HP — 75cm.

UKEAD KATALOGU | SPOSOB ZAMAWIANIA CZESCI

W katalogu na tablicach rysunkowych zestawiono czegéci, podzespoly i zespoly
sadzarki automatycznej KORA 4HP — 75cm.

Na kazdej tablicy czesci sg oznaczone kolejnymi numerami rozpoczynajgcymi
sie zawsze od 1.

Przy zamawianiu czgsci zamiennej nalezy podaé prawidiowy numer czesci,
numer tabeli oraz numer pozycji w tabeli.

43






RAMA

-

—b

o
™N

Nr

4

3223/01-501

3223/01-502

3223/01-503

3223/01-504

3223/01-505

3223/01-506

3223/01-004

3223/01-507

Ol ~ND (| (W= 0

M20 x 60

r\J_.xNM_\._xA[\J._th

45




13,24

14
\

46

T — 2 Dyszel



DYSZEL

T-2
Poz. Nr Szt.

1 5650/15-010 1
2 3223/86-501 4
3 3223/00-501 1
4 3223/00-502 1
5 3223/00-503 2
6 3223/00-504 2
i 49314 1
8 3223/15-501 2
2] 3223/15-502 1
10 3223/15-503 2
11 3223/00-004 2
12 3223/00-010 2
13 3223/00-007 1
14 3223/00-404 2
15 3222/94-016 2
16 3223/00-403 1
17 3223/00-003 2
18 5643/15-010 1
19 5643/15-011 1

20 5643/15-007 1

21 5644/86-302 1

22 3223/86-502 1

23 3223/86-503 1

24 3223/00-008 1

25 3223/00-402 1

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

a7

38

39

40

41

42

43

47




RokfezpesAm jodsaz ¢ — |

48



ZESPOL WYSADZAJACY

T-3
Poz. Nr Szt
1 3222/19-062 2
2 3222/20-007 2
3 3222/19-019 4
4 3223/19-077 4
5 3223/19-076 8
6 5644/63-020 4
7 3223/19-078 4
8 3223/19-079 8
9 3223/19-401 3
10 3223/19-403 1
11 3223/19-501 2
13 3222/19-016 8
14 T 204 8
15 D 204 8
16 3222/19-014 4
17 3222/19-015 2
18 3222/19-002 4
19 3222/19-003 4
20 3222/19-006 8
21 3222/19-004 4
22 3222/19-013 2
23 3222/19-077 8
24 3223/19-402 2
25 3222/19-022 8
26 3022/19-009 8
27 3222/19-008 8
28 3222/19-010 8
29 3223/19-075 8
30 3222/19-007 8
31 21 8
32 6004 RS 8
33 W 42 8
34 3222/19-037 32
35 3222/19-036 8
36 3222/19-073 4
37 3222/19-072 4
38 M8 X 110— 8.8 16
39 3222/19-005 2
40 3222/19-030 (DIN 15237) 304+ 2
41 3222/19-026 152
42 3022/19-027 152
43 3222/19-054 4
a4 | A4 LE160 55559055 4
46 3222/19-031 7
47 3222/19-023 4
28 3222/19-012 8
49 3222/19-080 4
50 3222/19-081 4

49




zoe|aizpzol ‘zoeskziISp 7 — UL

50



WSTRZASACZ, ROZDZIELACZ

Nr

3222/19-070

3222/19-049

3222/19-044

3222/19-045

3222/19-069

3222/19-047

3222/19-043

3222/19-042

3222/20-004

3222/19-066

3222/19-078

3222/19-071

AA-&NMLA-&L&AL&

el [STNETTSTHSINCI T FCTE ] £10] [ Y R P S g S B B Y Y
(.D00‘-40)0!45(.0M—kO(DCDNO‘Jm-hoJM_LoCDm“JCDm-P-OJN—\g

wlw
=|o

W
N

W[
~N(R|(O ||

LW
[{ej o]

b s s S s
QW =0

51



T — 5 Zagarniacze



Zagarniacze

-

(3]

Nr

7
|

M10 X 110

3223/22-401

3223/22-402

3223/22-403

3223/22-404

3223/22-405

3223/22-407

3223/22-408

3223/22-409 (M16 x 280)

3223/22-406

3222/24-031

3223/22-410

3222/22-001

3223/22-412

3223/22-411

3222/22-037

3222/22-036

3222/22-046

A30x4A7X7

W 47

6204 Z

3222/22-024

3222/22-047

3222/22-048

3222/22-049

eollecl [oolToct e TLC] N KN N I I EN [T E N N N LS EN TN N E N N

3222/22-019

(0]

winnIN (N[NNI s afaalaa|ala|o O
O|Y|®|ND|GB|WIN|=O|o|e|No|o| & w = (o|@|® N3O~ W= O

Wi
N =

WW|wW|w
(g (w

Blb s SsS|w|w
G|~ WN—=|O|wo|oo|




koto kopiujace

T — 6 Czworobok,

54



CZWOROBOK, KOLO KOPIUJACE

T-6

Poz. Nr Szt
1 3222/24-021 4
o 3222/24-007 8
3 3222/24-011 4
4 B 20 x 70/52 4
5 3222/24-008 4
6 3222/24-006 4
7 3222/24-005 4
8 3222/24-003 4
9 3222(24-032 4

10 3222{24-031 12
11 3222{24-010 4
12 3222/24-009 4
13 3222/27-002 4
14 3222/27-004 4
15 3222/27-003 4
16 17 -24 3222/24-012 4
17 4,00-8 2PR 4
18 3222/24-014 4
19 3222/24-013 8
20 3222/24-017 8
21 3222/24-016 4
22

23 3222/24-020 4
24 3222/24-019 4
25 |[17,22,23,24 3222/24-018 4
26 13,14,15 3222/27-001 4
27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

55



ApddeN 2 -1

56



NAPEDY

T-7
Poz. Nr Szt. Poz. Szt.

1 3223/30-001 L a5 | 11O (3?)1 el B
2 3223/30-003 1 26 3223/30-513 1
3 a7 3223/30-514 1
2 3223/30-002 1 48 W 62 1
5 3223/30-405 2 49 6007-2RS 1
6 3222/30-022 1 50 235 1
7 3223/30-402 1 51 A10xBx56 1
8 3223/30-403 1 52 3223/30-511 1
9 3222/30-003 1 53 3223/30-510 1
10 3222/30-004 1 54 3223/30-512 1
11 3222/30-021 1 55 W75 2
12 56 6009-2RS 1
13 3222/30-028 2 57 Z45 1
14 3222/30-019 2 58 Z32 1
15 3222/30-014 1 59 3225/30-509 1
16 ZPDB5 (1) 60 3223/01-508 1
17 3223/30-501 1 61

18 D 206 3 62 3223/01-509 1
19 P 206 3 63

20 3223/30-502 1 64

21 3223/30-503 1 65

22 10B-82 PS 1 66

23 3222/30-012 1 67

24 3223/30-504 1 68

25 3223/30-505 1 69

26 | 5642/71-003/0 1 70
27 3223/30-506 1 71
28 3223/30-507 2 72

29 | 10B—140-142PS | 1 73

30 3223/30-508 1 74

31 75

32 FD 210 2 76

33 K 210 2 77

34 FD 208 2 78

35 K 208 2 79

36 80

37 81

38 82

39 83
40 84

21 5643/21-027 1 85
22 3223/30-515 1 86
23 3223/04-501 2 87
24 2 88

37







ZBIORNIK

Poz. Nr Szt.
1 3223/71-501 1
2 3223/71-502 2
3 3223/71-408 2
4 3223/71-412 1
5 3223/71-503 2
6 3223/71-504 2
i 3223/71-505 1
8 3223/71-404 1
9 3222/71-003 4

10 3222/71-004 8
11 3223/71-403 1
12 3223/71-506 1
13 3223/71-413 2
14 3223/71-414 1
15 3223/71-507 1
16 3223/71-417 1
17 3223/71-415 1
18 3223/71-418 1
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
34]
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

59



euzolneipAy efoejeysu g — |

60



INSTALACJA HYDRAULICZNA

CN2E — 16 —63/200 z

AA—-10-1900—10/10

3223/90-501

3223/90-502

T-9

Nr Szt.
AGRIC-125 2
AA—-10-2500-12/10 2
16 —10 2
AA —10—1200—-10/10 2
5614/15-008/0 4
16 — 16/10 4
19,2x 3 4
CN2E — 16 — 63/250 z 2
UE2 - 63 w 4
2
2

16 (20
2
6

3223/90-503

N
471

-
N NN Nl al el s ea | s o | s
O|01A WIN|=O|o|o|No|u|b|wn = |o|@ RN oA Wi =0

BB A S || w|w|wlw|w|wpnln
PlIWIN(= OO |N ||| |IN|[=[O|0|e]|~N

61




i
hJH



